CÂMARA MUNICIPAL DE PAINS
E S T A D O  DE M I N A S  G E R A I S

CNPJ: 23.765.308/0001-23
Praça Tonico Rabelo, n- 66 - Pains - 35.582-000

A vereadora que esta subscreve nos termos regimentais,
indicam ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, de Pains a necessidade de:

• Disponibilizar um veículo da saúde para transportar apenas os pacientes
que realizam a quimioterapia e a radioterapia em Divinópolis.

Justificativa:

transportados junto com outras pessoas que necessitam ir até Divinópolis
para outros procedimentos de saúde.

realizam tais procedimentos, venho solicitar ao Exmo. Prefeito que
disponibilize um veículo para levar apenas os pacientes que irão fazer
químio e radioterapia.

tratamentos sofrem, as reações de quem passa por isso muitas vezes é bem
incômoda, há um desgaste físico e emocional muito grande para terem que
permanecer no local aguardando o término do atendimento de todas as
pessoas.

Hoje os pacientes que realizam tais procedimentos, são

Sabendo da fragilidade e da necessidade das pessoas que

Além da baixa imunidade que os pacientes acometidos por estes

Pains -  MG, 15 de março de 2021.

por. jjk lâ  õ jd b  a  2teL&
Sala das Sessões 1 S /, 7  1 20 J  j

Ass. &